
MORAVA FLOW, z.s.  
OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 
 

1 
 

ETICKÝ KODEX 
 

PREAMBULE 

(1) Tento etický kodex vychází z právních norem České republiky zejména listiny základních 

lidských práv a svobod. Tento etický kodex je zveřejněný na webových stránkách spolku 

MORAVA FLOW z.s. přístupných na internetové adrese www.moravaflow.cz v patičce každé 

webové stránky tohoto rozhraní a je závazný pro každou ze smluvních stran, pokud se na 

něj smlouva odkazuje.  

SVOBODA ROZHODNUTÍ 

(2) Smluvní strany uzavírají smlouvu vždy svobodně dobrovolně za účelem vzájemného 

prospěchu s vědomím, že jsou schopny dostát plnění vyplývající ze smlouvy, ke kterému se 

smlouvou zavazují.  

ŘEŠENÍ SPORU 

(3) Obě strany se uzavřením smluvního vztahu zavazují, že nastanou-li okolnosti, za kterých 

některá ze stran, nebo obě, nebude moci dostát plnění vyplývajícího ze smlouvy, nejprve 

projednají další možností adekvátního plnění a případně se dohodnou na náhradním plnění 

k oboustrannému uspokojení a narovnání dobrých vztahů. 

(4) Není-li možné se na náhradním plnění vzájemně dohodnout, mohou se v dané věci obrátit 

na příslušný soud.  

NEETICKÉ JEDNÁNÍ 

(5) Ani legitimní postup nemůže být považován za legitimní, je-li dominantně motivován touhou 

smluvní stranu poškodit. Jednání Lex Talionis je nepřípustné. 

(6) Jednostranně kladené podmínky, bez ohledu na to, zda je druhá strana schopna takového 

plnění, není možné považovat za pokus o dohodu. Prosazováním vlastního práva, nemůže být 

omezeno právo druhého. Útisk je nepřípustný. Stejně tak je nepřípustná jakákoliv další forma 

šikany, fyzického či psychického nátlaku, násilí, vyhrožování, ponižování, povyšování se, 

obtěžování a další podobné chování. 



MORAVA FLOW, z.s.  
OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 
 

2 
 

(7) smluvní strany respektují základní listinu lidských práv a svobod, která zaručuje, že všichni 

jsou si rovni bez rozdílu pohlaví, rasy, barvy pleti, jazyka, víry a náboženství, politického či 

jiného smýšlení, národního nebo sociálního původu, příslušnosti k národnostní nebo etnické 

menšině, majetku, rodu nebo jiného postavení. Je nepřípustný zásah do soukromí zástupců 

smluvních stran, jako je sběr, kopírování a šíření informací o fyzické osobě, zejména jejich 

majetkových a sociálních poměrech, zdravotním stavu a dalších informací osobní povahy. 

(8) Je nepřípustné jakékoliv sdělení ve veřejném prostoru (média, sociální sítě, shluk osob 

atd.) o kterém nebyla ověřena pravdivost nebo doložena úplnost. Stejně tak jsou nepřípustná 

jakákoliv difamační sdělení.  

NAROVNÁNÍ NEETICKÉHO JEDNÁNÍ 

(9) Strana, která jedná nebo jednala v rozporu s tímto kodexem je povinná se druhé straně 

neprodleně omluvit. V případě difamace, se v omluvě takové tvrzení uvede na pravou míru.  

(10) Dopustí-li se strana, která jedná nebo jednala v rozporu s tímto etickým kodexem zároveň 

přestupku nebo trestného činu, nezbavuje ji omluva odpovědnosti za takový přestupek nebo 

trestný čin. 

(11) Způsobí-li strana, která jedná nebo jednala v rozporu s tímto etickým kodexem jiné straně 

škodu, je povinna ji nahradit. 

(12) Není-li strana jednající proti tomuto etickému kodexu ochotná k nápravě dle bodu 8 

případně 9, může se poškozená strana obrátit na příslušný soud.  

 

16.5.2025 v Olomouci 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________ 

Zdroje: Zákon č. 2/1993 Sb. Listina základních práv a svobod; zákon 89/2012 Sb., Občanský zákoník; Rozsudek Nejvyššího 
soudu ČR sp. zn. 25 Cdo 231/2021, ze dne 14. 2. 2022; zákon, č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich; 
zákon č. 141/1961 Sb., Trestní řád; zákon č. 40/2009 Sb., Trestní zákoník 


